РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Лоухского муниципального района
   РЕШЕНИЕ № 159
XXIV сессии V созыва
 пгт. Лоухи                                                                                           от   23 декабря  2025 года
Об установлении Дня освобождения Лоухского муниципального района от немецко-фашистских и финских захватчиков
           В соответствии с  Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением № 146 от 28.10.2025года «Об утверждении Положения  о порядке установления местных праздников, организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в Лоухском муниципальном районе, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Лоухского муниципального района, участия в организации и проведении районных праздничных и иных зрелищных мероприятий»

Совет Лоухского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Лоухского муниципального  района праздничным днем дату 20 сентября   – Днем освобождения Лоухского муниципального района от немецко-фашистских и финских захватчиков.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Глава Лоухского муниципального района                                              О.Н. Квяткевич